ГЛАВА НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   от   07.04.2025 г.                                                                                            № 16
                                                             с. Новопокровка
	Об установлении особого противопожарного режима
на территории Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона "О пожарной
безопасности", пунктом 7 статьи 3 Закона Омской области "О пожарной
безопасности в Омской области", Постановлением Правительства Омской области №190-П от 03.04.2025 г. «Об установлении особого противопожарного режима  на территории Омской области»

                                                                Постановляю:
1. Установить на территории Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области с "07" апреля 2025 года по "07" июня 2025 года особый противопожарный режим.
1. На период действия особого противопожарного режима на территории Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района:
1) запрещается:
- разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов,
материалов или изделий на землях общего пользования населенных пунктов в
соответствии с федеральным законодательством;
- выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных
остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса,
разведение костров на полях, если иное не установлено федеральным
законодательством;
           2) Руководителям   хозяйств,   предприятий,    организаций   и учреждений всех форм  собственности, а также муниципальных учреждений  обеспечить:
- подготовку для возможного использования в тушении пожаров
имеющейся водовозной и землеройной техники;
- проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами
о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
3. Администрации Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района:
- принять меры по усилению профилактики пожаров в населенных
пунктах, прилегающих к лесным массивам, в том числе организовать работу с населением по разъяснению правил пожарной безопасности;
- осуществлять информирование населения о чрезвычайной пожарной
опасности в лесах и на землях сельскохозяйственного назначения;
- в случае возникновения пожаров принять меры по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;
- оказывать содействие органам государственной власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;

       4. Обнародовать данное постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник» и на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в сети «Интернет».
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новопокровского
Новопокровского сельского поселения                                   Ю.Г. Канунников

ГЛАВА НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

07

.04.202

5

г.

№

1

6

с. Новопокровка

Об установлении особого противопожарного режима

на территории

Новопокровского

сельского поселения Горьковского

муниципального района Омской обл

асти

В соответстви

и со статьей 30 Федерального закона "О пожарной

безопасности", пунктом 7 статьи 3 Закона Омской области "О пожарной

безопасности в Омской области",

Постановлением Правительства Омской

области №190

-

П от 03.04.2025 г.

«

Об установлении

особого

противопожарного режима

на территории Омской области

»

Постановляю:

1.

Установить на территории

Новопокровского

сельского поселения

Горьковского муниципального района Омской области с "

07

" апреля 202

5

года по "0

7

"

июня

202

5

года особый противопожарный режим.

2.

На период действия особого п

ротивопожарного режима на

территории

Новопокровского

сельского поселения Горьковского

муниципального района:

1) запрещается:

-

разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов,

материалов или изделий на землях общего пользования населенных

пунктов

в

соответствии с федеральным законодательством;

-

выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных

остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса,

разведение костров на полях, если иное не установлено федеральным

законодательством;

2)

Руководителям   хозяйств,   предприятий,    организаций   и

учреждений всех форм  собственности, а также муниципальных учреждений

обеспечить:

-

подготовку для возможного использования в тушении пожаров

имеющейся водовозной

и землеройной техники;